
 

AD\1154957LT.docx  PE619.168v02-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas 
 

2018/2023(INI) 

5.6.2018 

NUOMONĖ 

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto 

pateikta Transporto ir turizmo komitetui 

Alternatyviųjų degalų infrastruktūros diegimas Europos Sąjungoje: laikas 

veikti! 

(2018/2023(INI)) 

Nuomonės referentas: Matthijs van Miltenburg 

 



 

PE619.168v02-00 2/6 AD\1154957LT.docx 

LT 

 

PA_NonLeg 



 

AD\1154957LT.docx 3/6 PE619.168v02-00 

 LT 

PASIŪLYMAI 

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas ragina atsakingą Transporto ir turizmo komitetą 

į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus: 

1. palankiai vertina veiksmų planą dėl alternatyviųjų degalų infrastruktūros diegimo; 

primena transporto poveikį klimato kaitai ir pažymi, kad, norint pasiekti Paryžiaus 

susitarimo tikslus, transporto sektoriaus išmetamas šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

kiekis 2050 m. turi būti lygus beveik nuliui; todėl pabrėžia, kad alternatyviais degalais 

varomų transporto priemonių tvarumas labai priklauso nuo atsinaujinančiųjų energijos 

išteklių naudojimo ir kad būtina daug dėmesio skirti tam, kad visoms valstybėms 

narėms būtų nustatyti vienodi alternatyviųjų degalų kokybės ir atitikties vertinimo 

sistemų reikalavimai; pabrėžia, kad Sąjungai siekiant priklausomybės nuo iškastinio 

kuro mažinimo tikslų turi vykti glaudesnis visų atitinkamų suinteresuotųjų subjektų, 

ypač automobilių pramonės ir Komisijos, bendradarbiavimas; 

2. taip pat pabrėžia, kad mažo anglies dioksido kiekio inovacijos padeda didinti ES 

konkurencingumą pasaulyje ir energetinį saugumą; ragina ES tapti pasauline 

priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimo lydere; be to, primygtinai ragina 

valstybes nares, ypač labiausiai atsiliekančias, ir pramonę pademonstruoti didesnius 

užmojus ir greičiau įgyvendinti veiksmų planą, be kita ko, sukuriant veiksmingas, 

išsamias ir nuoseklias nacionalinės politikos strategijas, kurios būtų laiku 

įgyvendinamos, siekiant užtikrinti būtiną stabilumą investicijoms tiek iš viešųjų, tiek iš 

privačiųjų šaltinių; 

3. pabrėžia, kad alternatyviųjų degalų papildymo ir įkrovimo infrastruktūros ˜ – tiek 

valstybinės, tiek privačiosios – prieinamumas ES ir tai, kaip vartotojai priima naujas 

judumo sistemas, yra labai susiję; pabrėžia, kad reikalingas labiau suderintas ES 

požiūris, be kita ko, į bendruosius techninius standartus, siekiant užtikrinti mokėjimo 

paslaugų ir įkrovimo stotelių sąveikumą ir sudarant sąlygas alternatyviųjų degalų 

naudotojams keliaujant ES išnaudoti visas turimos infrastruktūros galimybes; pabrėžia, 

kad reikia skaidrios vartotojams teikiamos informacijos ir tarpvalstybinio tęstinumo; 

atsižvelgdamas į tai, primygtinai ragina užtikrinti glaudesnį viešųjų ir privačiųjų 

subjektų bendradarbiavimą; ragina Komisiją sustiprinti vartotojų aspektą ir parengti 

suderintą vartotojų informavimo apie alternatyviųjų degalų naudojimą, įkrovimo 

stoteles valstybėse narėse ir mokėjimo metodus strategiją; 

4. pabrėžia, kad svarbu vartotojams laiku teikti lengvai suprantamą, tikslią, lengvai 

gaunamą ir skaidrią informaciją; šiuo atžvilgiu atkreipia dėmesį į suplanuoto 

alternatyviųjų ir tradicinių degalų kainų palyginimo svarbą; prašo, kad ši informacija 

būtų renkama ir apdorojama atvirųjų duomenų platformoje; 

5. palankiai vertina koordinavimą ES lygiu; ragina Komisiją 2018 m. laikotarpiu įvertinti, 

ar mokėjimo paslaugų sąveikumas geriausiai galėtų būti padidintas imantis teisėkūros, 

ar ne teisėkūros veiksmų, tuo pačiu metu nevaržant rinkos inovacijų; 

6. ragina Komisiją pasinaudoti Europos transporto, energetikos ir skaitmeninimo politikos 

sinergijos teikiamais privalumais, pvz., pažangaus krovimo ir išmaniųjų transporto 

sistemų srityje, kartu užtikrinant atitiktį duomenų apsaugos standartams; ragina 



 

PE619.168v02-00 4/6 AD\1154957LT.docx 

LT 

valstybes nares glaudžiau bendradarbiauti, pavyzdžiui, Darnaus transporto forume, kad 

būtų užtikrintas tarpvalstybinis tęstinumas; 

7. remia technologijų požiūriu neutralų požiūrį plėtojant rinka grindžiamą alternatyviųjų 

degalų infrastruktūrą, ypatingą dėmesį skiriant tam, kad būtų mažinamas šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų kiekis ir užtikrinamas didesnis ir geresnis pasirinkimas 

vartotojams; mano, kad skaitmeniniu būdu sujungtos alternatyviųjų degalų 

infrastruktūros plėtra turėtų būti vertinama atsižvelgiant į faktinį alternatyviaisiais 

degalais varomų automobilių skaičių; todėl pabrėžia poreikį į rinką tiekti daugiau 

alternatyviais degalais varomų transporto priemonių ir taip vidutinės trukmės ir ilguoju 

laikotarpiu didinti jų prestižą, nes tai paskatintų viešąsias ir privačiąsias investicijas 

šioje srityje; 

8. primygtinai ragina Komisiją, valstybes nares ir privatųjį sektorių padidinti finansinę 

paramą alternatyviųjų degalų infrastruktūros diegimui; ypač pabrėžia, kad būtina didinti 

alternatyviųjų degalų infrastruktūrai skiriamą ES finansavimą pagal kitą DFP; prašo 

atsižvelgti į geografinius alternatyviųjų degalų infrastruktūros ir paramos jai skirtumus, 

taip pat į dideles perėjimo prie kitų degalų sąnaudas kaimo vietovėse, kaip į didelę 

kliūtį, nes tai gali trukdyti diegti alternatyviųjų degalų infrastruktūrą; ragina valstybes 

nares pripažinti teigiamą dotacijų sistemų, viešojo ir privačiojo sektorių partnerystės ir 

fiskalinių paskatų poveikį tam, kaip rinka įsisavina alternatyviaisiais degalais varomas 

transporto priemones. 



 

AD\1154957LT.docx 5/6 PE619.168v02-00 

 LT 

INFORMACIJA APIE PRIĖMIMĄ NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE 

Priėmimo data 4.6.2018    

Galutinio balsavimo rezultatai +: 

–: 

0: 

28 

1 

2 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

nariai 

John Stuart Agnew, Pascal Arimont, Carlos Coelho, Sergio Gaetano 

Cofferati, Daniel Dalton, Nicola Danti, Dennis de Jong, Pascal Durand, 

Liisa Jaakonsaari, Philippe Juvin, Nosheena Mobarik, Jiří Pospíšil, 

Virginie Rozière, Christel Schaldemose, Olga Sehnalová, Jasenko 

Selimovic, Mylène Troszczynski, Anneleen Van Bossuyt, Marco Zullo 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai 

Cristian-Silviu Buşoi, Birgit Collin-Langen, Roberta Metsola, Marc 

Tarabella, Sabine Verheyen 

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 

pavaduojantys nariai (200 straipsnio 2 

dalis) 

Asim Ademov, Clara Eugenia Aguilera García, Klaus Buchner, Peter 

Liese, Emilian Pavel, Annie Schreijer-Pierik, Tomáš Zdechovský 

 



 

PE619.168v02-00 6/6 AD\1154957LT.docx 

LT 

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE 

28 + 

ALDE Jasenko Selimovic 

ECR Daniel Dalton, Nosheena Mobarik, Anneleen Van Bossuyt 

EFDD Marco Zullo 

PPE Asim Ademov, Pascal Arimont, Cristian-Silviu Buşoi, Carlos Coelho, Birgit Collin-

Langen, Philippe Juvin, Peter Liese, Roberta Metsola, Jiří Pospíšil, Annie Schreijer-

Pierik, Sabine Verheyen, Tomáš Zdechovský 

S&D Clara Eugenia Aguilera García, Sergio Gaetano Cofferati, Nicola Danti, Liisa 

Jaakonsaari, Emilian Pavel, Virginie Rozière, Christel Schaldemose, Olga Sehnalová, 

Marc Tarabella 

VERTS/ALE Klaus Buchner, Pascal Durand 

 

1 - 

EFDD John Stuart Agnew 

 

2 0 

ENF Mylène Troszczynski 

GUE/NGL Dennis de Jong 

 

Naudojami sutartiniai ženklai: 

+ : už 

- : prieš 

0 : susilaikė 

 

 


